
602 Sbírka zákonů a nařízení, č. 166- a 167.

§ 6.

Předpisy tohoto zákona, které platí pro 
soudce činné u nej vyššího soudu, platí ob
dobně též pro soudce činné u nej vyššího 
správního soudu.

§ 7.

Tento zákon nabývá účinnosti prvním 
dnem měsíce následujícího po jeho vyhlášení; 
jeho provedení se ukládá, pokud jde o ustano
vení § 6, předsedovi vlády, jinak ministru 
spravedlnosti.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Dérer v. r.

166.

Zákon ze dne 11. července 1934, 
jímž se prodlužuje lhůta k postátnění odbor

ných škol pro ženská povolání.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Lhůta, v níž mají býti postátněny školy 
uvedené v § 4 zákona ze dne 17. února 1922, 
č. 75 Sb. z. a n., která byla ustanovením § 37 
zákona ze dne 20. prosince 1923, č. 252 Sb. z. 
a n., prodloužena do konce roku 1934, pro
dlužuje se dále do konce roku 1940.

§2.

Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou jej ministři školství a národní 
osvěty,1 vnitra a financí.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Krčmář v. r. Dr. černý v. r.

Dr. Trapl v. r.

167.
Vládní nařízení 

ze dne 13. července 1934, 
jímž se mění a doplňují některá ustanovení zá
kona ze dne 14. března 1934, č. 49 Sb. z. a n.,

o zřízení československého reeskontního 
a lombardního ústavu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

čl. I.

Zákon č. 49/1934 Sb. z. a n. se mění a do
plňuje takto:

1. Ustanovení § 3, odst. 1 ukončuje se místo 
tečky středníkem a připojuje se k němu toto 
nové .ustanovení:

,,d) vydávati zástavní listy na základě hy
potéčně zajištěných zápůjček převzatých od 
peněžních ústavů anebo poskytnutých peněž
ním ústavům nebo jiným podnikům, na nichž 
peněžní ústavy mají zájem.“

2. § 4, odst. 2 zní takto:
„(2) Správní výbor tvoří předseda, dva 

místopředsedové a těchto dalších 13 členů:
a) zástupce státu;
b) vrchní ředitel Národní banky českoslo

venské, guvernér poštovní spořitelny a gene
rální ředitel Zemské banky v Praze nebo je
jich zástupci v úřadě;

c) tři zástupci peněžních ústavů (§ 7, 
odst. 1) ;

d) jeden společný zástupce ústřední sociál
ní pojišťovny a Všeobecného pensijního ústa
vu (§ 7, odst. 2);

e) jeden zástupce životních pojišťoven 
(§ 7, odst. 3) ;

f) čtyři zástupci hlavních hospodářských 
odvětví mimo peněžnictví a pojišťovnictví.1'

3. K § 4, odst. 3 připojuje se tato nová 
věta: „Návrh na jmenování a odvolání zá
stupců hlavních hospodářských odvětví mimo 
peněžnictví a pojišťovnictví podati jest v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností, 
zemědělství a sociální péče."



Sbírka zákonů a nařízení, č. §68- 603

4. § 6, odst. 1, písm. d) zní takto:
,,d) jinými zápůjčkami, zejména také vydá

váním pokladních poukázek (bonů) nebo díl
čích dlužních úpisů."

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.

telé, kteří jsou v den účinnosti tohoto naří
zení v činné službě, jak je uvedeno v sloup
ci 6 přílohy tohoto nařízení.

§ 2.

Zvláštní podmínky pro ustano
vení zatímním profesorem (uči
telem) a definitivním profeso
rem (učitelem) a zvláštní od
borná zkouška pro povýšení.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v, r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

183.

Vládni nařízení 
ze dne 13. července 1934

o kategoriích státních profesorů a státních 
učitelů, o zvláštních podmínkách pro ustano
vení zatímním nebo definitivním státním pro
fesorem nebo učitelem a pro povýšení profe

sora nebo učitele a o úředních titulech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 66, odst. 3, § 67, odst. 1, § 68, odst. 1, 
§ 70, § 83, odst. 1 a § 199, odst. 1 zákona ze 
dne 24. června. 1926, č. 103 Sb. z. a n., 
o úpravě platových a některých služebních 
poměrů státních zaměstnanců (platového zá
kona) :

§ I-
Kategorie státních profesorů 
a státních učitelů na školách 
uvedených v § 66, odst. 1 plato

vého zákona.

(!) K obstarávání výchovy, vyučování a 
správy státními osobami učitelskými na ško
lách uvedených v § 66, odst. 1 platového zá
kona zřizují se kategorie státních profesorů 
a státních učitelů.

(2) Do kategorií zřízených podle odstavce 
1 převádějí se státní profesoři a státní uči-

(1) Zvláštní podmínky, jejichž splnění se 
v jednotlivých kategoriích (§ 1) a služebních 
oborech žádá pro ustanovení zatímním pro
fesorem (učitelem) a pro ustanovení defini
tivním profesorem (učitelem), jsou stanove
ny v příloze tohoto nařízení.

(2) Kde je v sloupci 4 přílohy tohoto naří
zení předepsáno jako zvláštní podmínka ab
solvování školy, rozumí se tím úspěšné absol
vování této školy, a jsou-li na škole v době 
absolvování zavedeny závěrečné zkoušky, ab
solvování ukončené úspěšným výkonem těch
to zkoušek, pokud není v tomto nařízení vý
slovně stanovena výjimka.

(3) Předběžnou praksí nebo činností 
rozumí se prakse nebo činnost plně vyhovu
jící povahou i rozsahem potřebám té které 
služby.

(4) Je-li jako zvláštní podmínka pro usta
novení zatímním profesorem (učitelem) nebo 
definitivním profesorem (učitelem) přede
psáno alternativně absolvování různých škol 
(oborů škol, směrů), může úřad v tom kte
rém případě pro ustanovení zatímním pro
fesorem (učitelem) nebo definitivním profe
sorem (učitelem) stanovití podle potřeby 
jako podmínku absolvování určitého druhu 
školy (oborů, směrů).

(5) Jde-li
a) v oboru ministerstva školství a národní 

osvěty o ustanovení v kategorii státních pro
fesorů služebního oboru umělecko-průmyslo- 
vých škol, hudebních konservatoří, průmys
lových ústavů ústředních, průmyslových škol 
a odborných škol pro jednotlivá odvětví prů
myslu nebo o ustanovení v kategorii státních 
učitelů služebního oboru obchodních^ učilišť 
a odborných škol pro ženská povolání,

b) v oboru ministerstva zemědělství o usta
novení v kategoriích státních profesorů a 
státních učitelů vůbec,
může vláda na návrh toho kterého minister
stva, které si dříve vyžádalo vyjádření mi

91*


